
 

 

 

 

 

 

 

 
                                               

Zarządzenie Nr 1628/2026 

Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 26 lutego 2026 roku   

 

zmieniające Regulamin organizacyjny Urzędu Miasta Płocka 
  

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) postanawiam, co następuje: 

 
 

§1. W Regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta Płocka stanowiącym załącznik do Zarządzenia                      
nr 900/2025 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta 
Płocka Regulaminu organizacyjnego ze zm., wprowadzam następujące zmiany: 
 

1) w §4 ust. 16 otrzymuje brzmienie: „16. Wydział Finansowo-Księgowy” oraz dopisuje się ust. 
37 w brzmieniu: „37. Wydział Podatków i Opłat”; 

2) w §5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Geodeta Miasta, w zakresie zadań powierzonych przez Starostę wynikających z art. 7d 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, podlega bezpośrednio 
Prezydentowi Miasta. Geodeta Miasta pełni również funkcję Dyrektora Wydziału Geodezji.” 

3) w §9 ust. 16 otrzymuje brzmienie: 
„16. Do zakresu działania Wydziału Finansowo-Księgowego należy: 

1) ustalanie wysokości podatków i opłat lokalnych; 
2) prowadzenie postępowania egzekucyjnego w administracji; 
3) prowadzenie spraw związanych z podatkiem od towarów i usług; 
4) obsługa finansowo-księgowa i majątkowa; 

               wynikające w szczególności z następujących przepisów prawa: 

− ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

− ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego; 

− ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

− ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych; 

− ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa; 

− ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe; 

− ustawa z dnia 15 maja 2015 r. Prawo restrukturyzacyjne; 

− ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym;  

− ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym; 

− ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

− ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych; 

− ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

− ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług; 

− ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

− ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. 
 
 
 



4) w §9 w ust. 17 dopisuje się pkt 9) w brzmieniu: 
„9) zarządzanie projektami w obszarze nowych mediów oraz realizacja kampanii 
społecznych;” 

5) w §9 ust. 18 dopisuje się pkt 10-13 oraz zapis dotyczący przepisów prawa w brzmieniu: 
„10)  obsługa finansowo-księgowa Budżetu;  
  11)  sporządzanie bilansu z wykonania Budżetu; 
  12)  prowadzenie rozliczeń dotyczących dochodów Skarbu Państwa; 
  13)  prowadzenie czynności związanych ze zwrotem podatku akcyzowego zawartego w cenie  

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 
                wynikające w szczególności z następujących przepisów prawa: 

− ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

− ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego; 

− ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

− ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

− ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami; 

− ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów.”  

6) w §9 ust. 37 otrzymuje brzmienie: 
„37. Do zakresu działania Wydziału Podatków i Opłat należy: 

1) ustalanie wysokości podatków i opłat lokalnych; 
2) pobór i windykacja dochodów; 

                      wynikające w szczególności z następujących przepisów prawa: 

− ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

− ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego; 

− ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

− ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych; 

− ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa; 

− ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe; 

− ustawa z dnia 15 maja 2015 r. Prawo restrukturyzacyjne; 

− ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym;  

− ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym; 

− ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

− ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

− ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej.” 
             dotychczasowe ust. 37-40 otrzymują nową numerację 38-41; 

7) w §12 w ust. 2 wyrażenie „Dyrektor Wydziału Podatków i Księgowości” zastępuje się             

„Dyrektor Wydziału Finansowo-Księgowego”; 

8) w §18: 

- w ust. 2 dopisuje się pkt 9): 

   „9) Wydział Geodezji.” 

- w ust. 6 skreśla się pkt 2); 

- ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

                „7. Skarbnikowi podlegają następujące komórki organizacyjne: 
1) Wydział Podatków i Opłat; 

2) Wydział Finansowo-Księgowy; 

3) Wydział Skarbu i Budżetu; 

4) Referat Nadzoru Właścicielskiego.” 



 

9) w §21 w ust. 1 skreśla się pkt 17).   

 
 
§2. Załącznik nr 1 do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 
§3. W Załączniku nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka: 
- §1 otrzymuje brzmienie:  
„§1. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – WZK 

1) Zespół Bezpieczeństwa Publicznego – WZK-I 
2) Zespół Spraw Obronnych – WZK-II 
3) Zastępca Dyrektora ds. Ochrony Ludności – WZK-III 

a) Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego (referat) – WZK-III-ZK 
b) Referat Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej – WZK-III-OC” 

- §16 otrzymuje brzmienie: 
„§16. Wydział Finansowo-Księgowy – WFK 

1) Zastępca Dyrektora Wydziału Finansowo – Księgowego – WFK-I 
a)  Referat Obsługi Finansowej – WFK-I-RF 
b)  Referat Obsługi Rachunkowej – WFK-I-RR 

2) Referat Rozliczeń Podatku VAT – WFK-II 
3) Referat Wymiaru Podatków i Opłat – WFK-III 
4) Referat Egzekucji Administracyjnej – WFK-IV” 

- §17 otrzymuje brzmienie:  

„§17. Wydział Promocji i Sportu – WPR 
1) Referat Promocji, Współpracy z Zagranicą i Turystyki – WPR-I 
2) Zespół Sportu i Rekreacji – WPR-II 
3) Grafik Miasta (referat) – WPR-III 
4) Zespół ds. Nowych Mediów – WPR-IV” 

- §18 otrzymuje brzmienie:  

„§18. Wydział Skarbu i Budżetu  – WSB   
1) Referat Planowania, Sprawozdawczości i Kontrolingu – WSB-I 
2) Referat Nadzoru Finansowego – WSB-II 
3) Referat Ewidencji Budżetu – WSB -III” 

- dodaje się §37w brzmieniu:  

„§37. Wydział Podatków i Opłat – WPO 
1) Referat Windykacji Podatków i Opłat – WPO-I 
2) Referat Windykacji Niepodatkowych Należności Budżetowych – WPO-II” 

 
 
§4. Załącznik nr 3(1) do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 
§5. Załącznik nr 3(2) do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 
§6. Załącznik nr 3(5) do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia. 
 
§7. Załącznik nr 3(6) do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia. 
 
 



§8. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcom Prezydenta, Sekretarzowi Miasta i Skarbnikowi 
Miasta, zgodnie z właściwością merytoryczną. 
 
§9.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 roku. 
                                                                                                                  
     
 
         Prezydent Miasta Płocka 
        /-/ Andrzej Nowakowski 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 1628/2026 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 26 lutego 2026 roku 
                                                                                                                                                                                                 

Załącznik Nr 1                                                                                                   
                                                                                                  SCHEMAT ORGANIZACYJNY URZĘDU MIASTA PŁOCKA                                                do Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Płocka   

 
                

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    
 
 
 
 

bezpośrednia podległość merytoryczna 

 

PREZYDENT MIASTA PŁOCKA 

ZASTĘPCA 
PREZYDENTA 

DS. ROZWOJU I 
INWESTYCJI 

 VP3 

ZASTĘPCA 
PREZYDENTA 

DS. 
KOMUNALNYCH  

VP 2 
 

ZASTĘPCA 
PREZYDENTA 
DS. POLITYKI  
SPOŁECZNEJ   

VP 1 
 

SEKRETARZ 
MIASTA 

SE 

 

SKARBNIK 
MIASTA 

SK 

 

Wydział 
Zdrowia                     
i Spraw 

Społecznych 
 

Wydział 
Finansowo-
Księgowy             
i Budżetu 

Pełnomocnik 
ds. Ochrony 
Informacji 

Niejawnych 

Wydział 
Inwestycji                          

i Remontów 

Wydział 
Kształtowania 

Środowiska 
 

 

Biuro 
Miejskiego 
Rzecznika 

Konsumentów 
 

Wydział Funduszy 
Europejskich 

Wydział Organizacyjny 
 

Wydział Zamówień 
Publicznych 

Wydział Kontroli  

Wydział Geodezji 
 

 

Wydział 
Edukacji  

Wydział Ewidencji               
i Spraw 

Obywatelskich 
 

Wydział 
Bezpieczeństwa              

i  Zarządzania 
Kryzysowego 

Geodeta Miasta 
Płocka 

 
 

Biuro Audytu 
Wewnętrznego 

Urząd Stanu Cywilnego 
 

Wydział Obsługi 
Rady Miasta 

 
Wydział 
Promocji                     
i Sportu 

 

Geolog  Miasta 
 

 

Biuro Miejskiego 
Konserwatora 

Zabytków 

Wydział  Strategii, 
Architektury                       
i Urbanistyki 

 

Wydział 
Transportu 
Publicznego                     

i Inżynierii Ruchu 
Drogowego 

 
 

Wydział Obrotu 
Nieruchomościami 

Gminy i Mienia 
Skarbu Państwa 

 
 

Wydział 
Zarządzania 

Nieruchomościami 
Gminy 

 
 

Wydział Techniczno - 
Gospodarczy 

 

Wydział 
Podatków               

i Opłat 

Inspektor  
Ochrony Danych 

Główny Specjalista 
ds. BHP 

Radcy prawni 

Miejski 
Rzecznik 

Konsumentów 
 

 

Wydział Kultury 
i  Wspierania 

Inicjatyw 
Społecznych 

 

Pełnomocnik ds.  ZSZ 

Wydział 
Spraw 

Komunalnych 
 

 

Zespół Obsługi 
Inwestora 

Wydział Informatyki                      
i Telekomunikacji 

Wydział 
Gospodarowania 

Odpadami 
 

 

Biuro Prasowe 

Kierownik USC 

Biuro Rzecznika ds. Osób             
z Niepełnosprawnościami 

Wydział 
Skarbu                         

i Budżetu 

Referat 
Nadzoru              

Właścicielskiego 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 1628/2026 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 26 lutego 2026 roku. 
            Załącznik Nr 3 (1) 

do Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miasta Płocka 

PREZYDENT MIASTA PŁOCKA 
 

Wydział  Funduszy 
Europejskich 

 
Wydział Kontroli  

Referat   
Projektów 

Społecznych 

Pełnomocnik 
ds. Ochrony 
Informacji 

Niejawnych 

Biuro Audytu 
Wewnętrznego  

Wydział 
Bezpieczeństwa                 

i  Zarządzania 
Kryzysowego  

Miejskie Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

(referat) 

 

Zespół 
Bezpieczeństwa 

Publicznego                           
Kancelaria 

Tajna 

Referat   
Projektów 

Inwestycyjnych 

Zespół Kontroli 
Wewnętrznej 

Zespół Kontroli 
Podatkowej 

Inspektor 
Ochrony Danych 

Główny 
Specjalista ds. 

BHP 

Zespół Spraw 
Obronnych  

Samodzielne 
Stanowisko ds. 

Projektów 

 
Biuro Prasowe  

Samodzielne 
Stanowisko ds. 

Kontroli 
Zarządczej 

Referat Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej  

 
Wydział Geodezji 

Geodeta Miasta 
Płocka 

Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej                             

i Kartograficznej 
(referat) 

Zespół  Dokumentacji                     
i Kartografii 

Zespół Koordynacji            
Usytuowania Sieci Uzbrojenia 

Terenu 

Referat  Ewidencji Gruntów 
i Budynków 

Zespół Aktualizacji Ewidencji 
Gruntów  i Budynków 

Zespół Organizacyjno - 
Finansowy 

Zastępca Dyrektora 
ds. Ochrony Ludności 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 1628/2026 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 26 lutego 2026 roku 
 
 

         
Załącznik nr 3 (2) 

do Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Płocka 

 

 

 
 
 

 
 

ZASTĘPCA PREZYDENTA 

DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ -  VP 1 

Wydział 
Zdrowia i Spraw 

Społecznych 
 

Zespół ds. Organizacji 
Pozarządowych                            
i Wolontariatu 

Wydział Kultury                     
i Wspierania 

Inicjatyw 
Społecznych 

 

Wydział  
Edukacji  

Wydział 
Promocji i Sportu 

Referat Promocji,  Współpracy 
z Zagranicą i Turystyki 

Referat Wspierania 
Inicjatyw Społecznych 

Grafik Miasta  
(referat) 

Referat Kultury  
 

Zespół Sportu i Rekreacji 

 

Prezydent Miasta Płocka 

Biuro 
Miejskiego 
Rzecznika 

Konsumentów 
 

 Miejski 
Rzecznik 

Konsumentów 

 

bezpośrednia podległość merytoryczna: 
…………………………………………………………... 

Zespół ds. Komunikacji 
Społecznej i Współpracy                  

z Mieszkańcami 

Zespół ds. Nowych Mediów 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 1628/2026 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 26 lutego 2026 roku                                                                                                                                                                 

Załącznik nr 3(5) 
do Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Płocka   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

Wydział Organizacyjny Urząd Stanu 
Cywilnego 

 

Referat Spraw Obywatelskich 

Referat Ewidencji 

Działalności Gospodarczej 

Referat Komunikacji 

Referat Organizacji i Kadr 

Referat Spraw Interesantów 

Wydział 
Obsługi Rady 

Miasta 

Zespół Dowodów 

Osobistych i Ewidencji 

Ludności 

Zespół ds. Kwalifikacji 

Wojskowej i Nadzoru nad 

Stowarzyszeniami                         

i Fundacjami 

Zespół Obsługi Prawnej 

 

Zespół Gońców 

Zespół Rejestracji 

Pojazdów 

Zespół Uprawnień 

Kierowców 

Biuro Obsługi Klienta 

(zespół) 

Zespół Obsługi 

Aplikacji 

Zespół Sieci                             

i Serwerów Zespół Organizacyjny 

Zespół Kadr 

Referat Obsługi Prawnej 

Wydział  
Techniczno- 
Gospodarczy 

Zespół Obsługi 

Sekretariatów 

Zespół 

Eksploatacji  

Zespół Logistyki                            

i Rozliczeń  

Wydział 
Ewidencji                  
i Spraw 

Obywatelskich 
 

Kancelaria Ogólna 
 (zespół) 

Zespół Urządzeń 

Komputerowych 

Wydział 
Zamówień 

Publicznych 
 

Wydział Informatyki     
i Telekomunikacji 

SEKRETARZ MIASTA – SE  
 

Zespół Migracji 

Aktów Stanu 

Cywilnego 

Prezydent Miasta 

Płocka 

Kierownik 

Urzędu Stanu 

Cywilnego 

 

Zespół 

Elektronicznego 

Obiegu Dokumentów 

…………………………… 

bezpośrednia podległość 
merytoryczna 

Pełnomocnik ds. ZSZ 

Archiwum Zakładowe 

(zespół) 

Zespół Obsługi Kart 

Samodzielne Stanowisko 

ds. Administracyjnych 

Biuro Rzecznika ds. 
Osób z 

Niepełnosprawnościami 

Samodzielne Stanowisko                 

ds. Systemów Zarządzania 

Samodzielne Stanowisko                         

ds. Organizacyjno-Finansowych 



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 1628/2026 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 26 lutego 2026 roku 
 

Załącznik nr 3(6) 
do Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Płocka 

 
 
 
 

 

SKARBNIK MIASTA - SK 

Wydział Finansowo-Księgowy 

Zastępca Dyrektora 
Wydziału  

Finansowo - Księgowego 

Referat  Windykacji 
Niepodatkowych 
Należności 
Budżetowych 

Referat  Wymiaru  
Podatków i Opłat 

Referat  Egzekucji 
Administracyjnej 

Referat Nadzoru 
Finansowego 

Referat Planowania, 
Sprawozdawczości               
i Kontrolingu 

Referat  Windykacji 
Podatków i Opłat  

Referat Obsługi 
Finansowej 

Referat Obsługi 
Rachunkowej 

Referat Nadzoru 
Właścicielskiego 

 

Referat Rozliczeń               
Podatku VAT 

Wydział Skarbu i Budżetu 

 

Wydział Podatków i Opłat 
 

Referat Ewidencji 
Budżetu 


